令和６年度国立市子どもの居場所づくり事業

補助金交付申請書

 標記について、下記により補助金の交付を受けたく、国立市補助金交付

規程により別紙関係書類を添えて申請いたします。

記

１．補助金対象事業名       ○○○○○

２．補 助 金 額   金  350,000 円也

令和 6 年 ○月 ○日

所在地   国立市 富士見台 2－47－1

連絡先  電話：○○○－○○○○－○○○○

メールアドレス：▢▢▢▢▢▢▢▢▢＠▢▢. ▢▢

  団体等の名称  △△△の会

及び代表者名  代表 ○○ ○○

           ㊞

国 立 市 長  殿

記 入 例

必ず、他の書類についても同じ印鑑

をお使いください。また、法人の場

合は代表者印をご使用ください。

記 入 例

   令和６年度 事 業 計 画 書

国 立 市 長 殿

                          △△△の会
代表 ○○ ○○ ㊞

事業名

○○○○○

対象項目
「国立市子どもの居場所づくり事業補助金交付要綱」第３条第１項

（１） ・ （２）   の補助対象事業として申請します。

実施場所

○○○○ （住所：○○○○）

実施期間

令和６年４月～令和７年３月

実施日・時間

実施頻度

毎週水・土曜日

１６：００～１９：００（全１００回実施予定）

実施内容

※参加費、定員、

参加方法、周知方法なども

付記してください。

対象）0歳～18歳

定員）15名程度

参加費）無料

参加方法）出入り自由。イベントの際は

広報活動）チラシ、ＳＮＳ等

実施内容）

・放課後や休日の子どもの自由な居場所として開放する。

・ボードゲームなど遊べるものを用意する。

・お菓子の販売を行う。

・2か月に 1回程度、土曜日イベント（季節の行事や工作、お菓子づく

り等）を実施する。

実施することにより

期待される効果

子どもたちが気軽に立ち寄ることのできる居場所を作ることで、子ども

も子育て家庭も地域で安心して過ごすことができるようになる。

また、家庭や学校での人間関係等に不安を抱く子どもたちにとっては第

３の居場所となることも期待できる。

運営の体制
△△△の会：10名

実施の際には 2人程度で見守る。

その他

必ず申請書と同じ印鑑をお使

いください。

 記 入 例

令 和 ６年 度 予 算 書

国 立 市 長 殿

△△△の会

代表 ○○ ○○  ㊞

収入の部                              （単位：円）

科 目 予 算 額 説         明

補助金 350,000

   計  350,000

支出の部                       （単位：円）

科 目 支 出 額 説         明

需用費 110,000 消耗品費（文具、ゲーム等）：50,000円

駄菓子購入費：50,000円

チラシ印刷代等：10,000円

会場使用料 100,000 1,000円×100回

報償費 100,000
ボランティア謝礼金

1回 500円×2人×100回

役務費 40,000 保険料：40,000円

   計  350,000

必ず申請書と同じ印鑑を使用してく

ださい。

記 入 例

事 業 実 績 書

国 立 市 長  殿

                  △△△の会
代表 ○○ ○○ ㊞

事業発足に至るまでの経緯、これまでの活動について

年月日 活動内容等

令和4 年 9 月 令和 2 年 8 月に実施した子ども向けイベントに参加したボランティア

の有志で集まり、△△△の会を結成。

令和 4 年 10 月 通学路見守り

ボランティア：10 人

令和 4 年 12 月 イベント実施（場所：○○）

ボランティア：15 人  参加人数：30 人

令和 5 年 3 月 イベント実施（場所：○○）

ボランティア：15 人  参加人数：40 人

記 入 例

必ず申請書と同じ印鑑をお使

いください。